
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PIAUÍ - SECULTSECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PIAUÍ - SECULT
 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 240/2023EXTRATO DE CONTRATO nº 240/2023
Nº do processo SEINº do processo SEI 00022.001801/2023-39
Fundamento LegalFundamento Legal Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93
ContratanteContratante Secretaria de Estado de Cultura do Piauí – SECULT
CNPJ do ContratanteCNPJ do Contratante 05.782.352/0001-60
Codificação da UG noCodificação da UG no
SIAFESIAFE 51101

ContratadoContratado LIBERTY SERVIÇOS LTDA (LIBERTY PRODUÇÕES) 
CNPJ/CPF doCNPJ/CPF do
ContratadoContratado    34.747.228/0001-61

Resumo do Objeto doResumo do Objeto do
ContratoContrato

Referente a realização do PATROCÍNIO para atender ao Projeto PORTO VIVO, no município de Parnaíba - PI, no valor de R$
300.000,00 (Trezentos Mil Reais)

Data de AssinaturaData de Assinatura 21/07/2023
Prazo de VigênciaPrazo de Vigência 120 (cento e vinte dias)
Prazo de ExecuçãoPrazo de Execução     120 (cento e vinte dias)
Valor GlobalValor Global         R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais)
Dotação OrçamentariaDotação Orçamentaria Nº: 44 / 2023 - SECULT-PI/GAB/SUDARPI/DAC
Fonte de RecursoFonte de Recurso 0501001001
Natureza da DespesaNatureza da Despesa     3390.39
Nº Nota de Reserva noNº Nota de Reserva no
SIAFESIAFE 2023NR00344

Nº Autorização noNº Autorização no
SIAFESIAFE 2023RO06646

Nº Contrato no SIAFENº Contrato no SIAFE 23003601
 
 
REF.15828

 
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUI - DER/PIDEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUI - DER/PI

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃOEXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
 
Processo SEI N.Processo SEI N. 00016.000549/2023-20.00016.000549/2023-20.
Procedimento LicitatórioProcedimento Licitatório: Concorrência nº 38/2023
Objeto: Objeto: EXECUCÃ̧O DOS SERVICO̧S DE RECUPERACÃ̧O DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA-PI, NOS SEGUINTES TRECHOS;
TRECHO 01: POVOADO CAMBAIA AO POVOADO ALEGRE, COM EXTENSÃO DE 18,00 KM
Empresa Vencedora:Empresa Vencedora: CERRO CONSTRUÇÕES E SINALIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.405.756/0001-07.
Valor da Proposta:Valor da Proposta: R$ 709.176,26 (setecentos e nove mil, cento e setenta e seis reais e vinte e seis centavos).
Data da Homologação/Adjudicação: Data da Homologação/Adjudicação: 01 de agosto de 2023.
Signatário:Signatário: Leonardo Sobral Santos – Diretor Geral do DER/PI.
 

Teresina (PI), 01 de agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
LEONARDO SOBRAL SANTOSLEONARDO SOBRAL SANTOS

Diretor Geral do DER/PI
 

REF.15831

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PISECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOEXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
  

Disponibilizado em: 01/08/2023 19:40:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 02/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 01/08/2023 08:04:53 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 147 115 de 198



 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00002.000811/2023-95
MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 10/2023 - SEAD / PI.
 
OBJETO: Registro de Preços para fins de objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços Registro de Preços com vistas a
subsidiar as contratações de empresas para fins de fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, (CATMAT 445485 e 445484), E ÁGUAÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, (CATMAT 445485 e 445484), E ÁGUA
MINERAL COM GÁS,MINERAL COM GÁS, realizado através de Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, a fim de atender às necessidades da Secretariaa fim de atender às necessidades da Secretaria
de Estado da Administração e demais órgãos integrantes do Governo do Estado do Piauí.de Estado da Administração e demais órgãos integrantes do Governo do Estado do Piauí.
Data da Adjudicação:Data da Adjudicação: 31/07/2023
Data Homologação:Data Homologação: 01/08/2023
Autoridade Superior:Autoridade Superior: Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí:
                            DADOS DO FORNECEDOR – ITEM I                            DADOS DO FORNECEDOR – ITEM I
RAZÃO SOCIALRAZÃO SOCIAL TEIXEIRA E LEITE LTDA
CNPJ:CNPJ: 00.557.774/0001-18
ENDEREÇO:ENDEREÇO: Rua Dr. Raimundo Paz n. 86, Noivos, CEP nº 64046-100, Teresina - Piauí.
CONTATOS:CONTATOS: (86) 3229-2500
E-MAILE-MAIL aguamineralregina@bol.com.br
REPRESENTANTE:REPRESENTANTE: Maria Leite de Araújo
 

ITEMITEM DESCRIÇÃO DO ITEMDESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADEUNIDADE COTASCOTAS QUANTIDADEQUANTIDADE
TOTALTOTAL

VALORVALOR
UNITARIOUNITARIO

VALORVALOR
TOTALTOTAL

 
 
 

1

Água, sem gásÁgua, sem gás, envasada em copo plástico de 200mcopo plástico de 200ml, com tampa aluminizada,
inviolável e lacrado por termo fusão, reacondicionadas em caixa com 48
unidades, com prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses a partir da data de
entrega. Unidade de medida: caixa COTA PRINCIPAL (75%). Marca: ReginaCOTA PRINCIPAL (75%). Marca: Regina

CAIXA
COTA
PRINCIPAL
(75%)

20.12120.121 R$21,39 R$430.388,19  

TOTALTOTAL R$ 430.388,19R$ 430.388,19  
                            DADOS DO FORNECEDOR – ITENS II, III, IV e V.                            DADOS DO FORNECEDOR – ITENS II, III, IV e V.
RAZÃO SOCIALRAZÃO SOCIAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EM GERAL DO NORDESTE LTDA
CNPJ:CNPJ: 14.667.270/0001-65
ENDEREÇO:ENDEREÇO: Av. Rio Poti, 2970 - A: Horto; CEP: 64052-790; Teresina - PI
CONTATOS:CONTATOS: (86) 3029-7389
E-MAILE-MAIL comercial@disnor.com.br
REPRESENTANTE:REPRESENTANTE: Giorgi Telmo Leal Mesquita
 

ITEMITEM DESCRIÇÃO DO ITEMDESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADEUNIDADE COTASCOTAS QUANTIDADEQUANTIDADE
TOTALTOTAL

VALORVALOR
UNITARIOUNITARIO

VALORVALOR
TOTALTOTAL

 
 
 

2

Água, sem gásÁgua, sem gás, envasada em copo plástico de 200mcopo plástico de 200ml, com tampa
aluminizada, inviolável e lacrado por termo fusão, reacondicionadas em caixa
com 48 unidades, com prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses a partir
da data de entrega. Unidade de medida: caixa COTA RESERVADA (25%) - ME,COTA RESERVADA (25%) - ME,
MEI E EPPMEI E EPP
Marca: ReginaMarca: Regina

CAIXA

COTA
RESERVADA
(25%) - ME,
MEI E EPP

6.7026.702 R$21,00 R$140.742,00  

3

Água, sem gás, aÁgua, sem gás, acondicionada em garrafa retornáveis de policarbonato ou
polietileno, com capacidade de 20 litrosde 20 litros, com lacre de segurança na boca,
com prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses a partir da data de
entrega.Unidade de medida: Garrafão COTA PRINCIPAL (75%) Marca: Regina COTA PRINCIPAL (75%) Marca: Regina

GARRAFÃO
COTA
PRINCIPAL
(75%)

31.49431.494 R$4,00 R$125.976,00  

4

Água, sem gás, aÁgua, sem gás, acondicionada em garrafa retornáveis de policarbonato ou
polietileno, com capacidade de 20 litrosde 20 litros, com lacre de segurança na boca,
com prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses a partir da data de
entrega.Unidade de medida: Garrafão COTA RESERVADA (25%) - ME, MEI E COTA RESERVADA (25%) - ME, MEI E
EPPEPP
Marca: ReginaMarca: Regina

GARRAFÃO

COTA
RESERVADA
(25%) - ME,
MEI E EPP

10.49510.495 R$4,00 R$41.980,00  

5

Água, com gásÁgua, com gás, envasada em garrafa PET de 500ml de 500ml, com tampa lacrada e
inviolável, reacondicionadas em fardo com 12 unidadescom 12 unidades, com prazo mínimo
de validade de 06 (seis)  meses a partir da data de entrega.Água com Gás -
Unidade de medida:fardo contendo 12 unidades de 500 ml cada. ExclusivoExclusivo
para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20 Marca: Reginapara ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20 Marca: Regina

FARDO

Exclusivo
para ME,
MEI e EPP.
Decreto
Estadual
16.212/20

7474 R$13,00 R$962,00  

TOTALTOTAL R$ 309.660,00R$ 309.660,00  
 

Teresina-PI
 

(documento assinado e datado eletronicamente)
 Antônio Ferreira JúniorAntônio Ferreira Júnior

Pregoeiro(a)

Disponibilizado em: 01/08/2023 19:40:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 02/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 01/08/2023 08:04:53 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 147 116 de 198



 
Samuel Pontes do NascimentoSamuel Pontes do Nascimento

Secretário de Administração do Piauí
 

REF.15837

ADITIVOS

 
INSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ - IAEPIINSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ - IAEPI

 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2020EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2020
PROCESSOPROCESSO
ADMINISTRATIVOADMINISTRATIVO 00226.000209/2023-23

CONTRATANTECONTRATANTE Instituto de Águas e Esgotos do Piauí - IAEPI.
CNPJ CONTRATANTECNPJ CONTRATANTE 22.057.819/0001-28
CONTRATADOCONTRATADO EMPRESA LOGUS COPIADORA DIGITALIZAÇÃO E SISTEMAS LTDA
CNPJ CONTRATADOCNPJ CONTRATADO 29.495.004/0001-70
RESUMO DO OBJETO DORESUMO DO OBJETO DO
CONTRATOCONTRATO

PROROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 001/2020 RELATIVO À LOCAÇÃO DE FOTOCOPIADORAS PARA O
INSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ – IAEPI.

PRAZO DE VIGÊNCIA DOPRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATOCONTRATO Termo Inicial: 02/08/2023 - Termo Final:   02/08/2024

NOTA DE RESERVANOTA DE RESERVA 2023NR00154
RESERVA ORÇAMENTÁRIARESERVA ORÇAMENTÁRIA  
DATA DE ASSINATURA DODATA DE ASSINATURA DO
CONTRATOCONTRATO

 
28/07/2023

VALOR DO CONTRATOVALOR DO CONTRATO R$ 15.120,0015.120,00
FONTE DE RECURSOSFONTE DE RECURSOS 500 – Recurso não vinculado de imposto
 
SIGNATÁRIOSSIGNATÁRIOS

PELA CONTRATANTE: Magno Pires Alves Filho;
PELA CONTRATADA: José Bezerra Veras Júnior

 
Dr. Magno Pires Alves FilhoDr. Magno Pires Alves Filho

INSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ
Diretor Geral

 
REF.15755

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI -PISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI -PI

 
 

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2022/FEPISERHEXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2022/FEPISERH
 
processo nº processo nº 00012.017074/2023-4100012.017074/2023-41
Nome do ContratanteNome do Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI -PI.
CNPJ do ContratanteCNPJ do Contratante: 06.553.564/0001-38.
Nome da ContratadaNome da Contratada:  empresa BARBOSA, OLIVEIRA & SANTOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.empresa BARBOSA, OLIVEIRA & SANTOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ da Contratada: CNPJ da Contratada: 24.886.534/0001-25
Resumo do Objeto do Termo AditivoResumo do Objeto do Termo Aditivo: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 30/2022/FEPISERH/SESAPI,
relativo a Contratação de empresa para prestação de serviço de neurocirurgia para o Hospital Regional Justino Luz - HRJL , por mais 6 (seis) meses,
pelo período de 16.05.2023 a 16.11.2023
Data da Assinatura do Termo AditivoData da Assinatura do Termo Aditivo: 16/05/2023
Valor global do contrato: Valor global do contrato: R$ R$1.096.012,20 (um milhão, noventa e seis mil, doze reais e vinte centavos)
Gestão/UnidadeGestão/Unidade: 170101
Fonte de RecursosFonte de Recursos: 500/600
Programa de TrabalhoPrograma de Trabalho: 2394
Elemento de DespesaElemento de Despesa: 339039
Nº da Nota de Reserva: Nº da Nota de Reserva: 2023NR02551
Nº da Autorização de Reserva Orçamentária: Nº da Autorização de Reserva Orçamentária: 2023RO06670
Signatários do Termo AditivoSignatários do Termo Aditivo
Pela ContratantePela Contratante: Antônio Luiz Soares Santos
Pela ContratadaPela Contratada: Cleciton Braga Tavares

Disponibilizado em: 01/08/2023 19:40:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 02/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 01/08/2023 08:04:53 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 147 117 de 198


